
Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo 

12 priedas 

 

DOKUMENTŲ, KURIUOS TURI PATEIKTI SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO 

TURTO NUOMININKAI DĖL SUTIKIMO VYKDYTI STATYBOS DARBUS, SĄRAŠAS 

 

1. Nuomininko motyvuotas prašymas Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriui 

vykdyti statybos darbus, nurodant statybos rūšį (paprastasis, kapitalinis remontas ar rekonstrukcija), 

remontuojamo nekilnojamojo turto ar jo dalies unikalųjį numerį, žymėjimą plane, adresą, 

informaciją apie finansavimo lėšų poreikį ir finansavimo šaltinius. 

2. Kai planuojamas nekilnojamojo turto kapitalinis remontas ar rekonstravimas: 

2.1. kapitalinio / paprastojo remonto ar rekonstravimo projektas (ar jo kopija), kapitalinio / 

paprastojo remonto aprašas (ar jo kopija) arba projektiniai pasiūlymai, kuriuose turėtų būti: 

2.1.1. nurodytas remontuojamo nekilnojamojo turto ar jo dalies pavadinimas, adresas, 

unikalusis numeris, žemės sklypo adresas, unikalusis numeris, jei žemės sklypas suformuotas; 

2.1.2. aiškinamasis raštas, kuriame aprašomas remontuojamas objektas, jo dalis (jo buvimo 

vieta, bendrieji statinio rodikliai, kiti duomenys), statybos rūšis, paaiškinama numatoma veikla ir 

kt.; 

2.1.3. eskizai ar brėžiniai, kuriuose išreikštas užsakovo sumanymas, statinio planai su 

statinio laikančiųjų konstrukcijų schemomis bei šių sprendinių aprašymu, kitų projektinių 

sprendinių aprašymai bei schemos, prijungimo prie inžinerinių tinklų sprendinių aprašymai su 

planais; 

2.1.4. statinio bendraturčių sutikimas (ar kopija); 

2.1.5. žemės sklypo savininko ar valdytojo sutikimas, kai statinį numatoma rekonstruoti ne 

statytojui priklausančiame ar valdomame žemės sklype (ar kopija); 

2.1.6. žemės sklypo bendraturčių sutikimas (ar kopija), kai žemės sklypas nuosavybės teise 

priklauso keliems bendraturčiams. Šio dokumento pateikti nereikia statinio kapitalinio remonto 

atveju. 

3. Kai planuojamas pastato (patalpų) perplanavimas ar inžinerinių statinių paprastasis 

remontas:  

3.1. pastato (patalpų) ar inžinerinio statinio paprastojo remonto aprašas (ar jo kopija) arba 

projektiniai pasiūlymai, kuriuose turėtų būti: 



2 

 

3.1.1. nurodytas remontuojamo nekilnojamojo turto ar jo dalies pavadinimas, adresas, 

unikalusis numeris, žemės sklypo adresas, unikalusis numeris, jei žemės sklypas suformuotas; 

3.1.2. aiškinamasis raštas, kuriame aprašomas remontuojamas objektas, jo dalis (jo buvimo 

vieta, bendrieji statinio rodikliai, kiti duomenys), statybos rūšis, paaiškinama numatoma veikla ir 

kt.; 

3.1.3. eskizai ar brėžiniai, kuriuose išreikštas užsakovo sumanymas, statinio aukštų planai su 

sprendinių aprašymu (brėžinyje nurodant išgriaunamas/pastatomas vidaus pertvaras, patalpų 

indeksus, bendrąjį patalpų plotą, patalpų pavadinimus, remontuojamų inžinerinių statinių 

pažymėjimas topografiniame plane (ar jo ištraukoje) ir kt.), kitų projektinių sprendinių aprašymai 

bei schemos, prijungimo prie inžinerinių tinklų sprendinių aprašymas su planais. 

PASTABA. Dokumentai turi būti tvarkingi, kopijos aiškios, patvirtintos spaudu ir 

pasirašytos rengėjo. Visa rengimo medžiaga bylose turi būti sudėta nuosekliai: prašymas, techninis 

projektas (aprašas) ar jo kopija arba projektiniai pasiūlymai ir t. t. Duomenys (prašymuose) turi 

sutapti su techniniame projekte, projektiniuose pasiūlymuose ir aiškinamajame rašte pateiktais 

duomenimis. 

 

____________________________________ 

 


